
 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 134 del 14 Marzo 2011 

 
 
OGGETTO: Pratica per l’ottenimento del certificato di prevenzione incendi edificio scuola  

elementare via Ferrara – Ortona. 
 

L’anno duemilaundici il giorno 14 del mese di Marzo alle ore 10,00 
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE le norme contenute nella deliberazione della G.M. N.1087 del 10.07.1997 per  
quanto attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, N.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20.12.2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
VISTA la determinazione n. 586 del 14.9.2006 con cui è stato dato incarico professionale al p.i. 
Florindo Reati  di predisporre tutti  gli elaborati tecnici, le certificazioni e gli atti occorrenti  per 
l’ottenimento del Certificato di prevenzione incendi  all’edificio scolastico scuola elementare di via 
Ferrara in Fontegrande; 
CONSIDERATO che lo stesso tecnico ha chiesto all’Ente, oltre ad una marca da bollo,di provvedere, 
ai sensi della legge 26.7.65 n.966, al  versamento di € 288,00 intestato alla Tesoreria Provinciale 
dello Stato di Chieti per l’ottenimento del parere di conformità; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 

1 Impegnare la somma complessiva di € 303,72,82 al Cap. 2280 del Bil. 2011 “Censi, 
canoni, livelli ed altre prestazioni passive”  quali spese per l’acquisto di una marca da 
bollo e per effettuare il versamento  necessario per il rilascio del C.P.I. da parte del 
Comando Provinciale Vigili del Fuoco per l’edificio scolastico scuola elementare 
Fontegrande. 

2 Provvedere ad effettuare il pagamento della somma di € 288,00 a mezzo di c/c postale 
n. 167668 intestato alla Tesoreria  Provinciale dello Stato di Chieti. 

3 Acquistare n. 1 marca da bollo di € 14,62  necessaria per inoltrare istanza per il 
sopralluogo da parte dei VV.FF. ai fine del rilascio del C.P.I. dell’edifico di cui sopra. 

 
 

Il Compilatore 
(lt) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  15 Marzo 2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

3° SETTORE 
Assetto e Gestione del Territorio 
Servizio Qualità Edilizia pubblica 


